

## Elementales de obra

Clave	Iden.	Descripción	Precio	Cantidad	Importe
<b>Mano de obra</b>					
1	O	h. Peón	12,74	3.232,22	41.178,50
2	O	h. Oficial segunda	13,06	1.343,05	17.540,21
3	O	h. Oficial primera	13,31	2.267,72	30.183,34
4	O	h. Oficial pintor	13,31	162,50	2.162,88
5	O	h. Ayudante pintor	12,74	150,00	1.911,00
<b>Total Mano de obra</b>					92.975,92
<b>Maquinaria</b>					
1	\$	h. Camión volquete 2 ejes > 15 t	26,50	37,84	1.002,85
2	\$	h. Martillo eléctrico manual picador.	4,98	160,30	798,27
3	\$	h. Camión volquete 1 eje < 15 t	23,19	23,76	550,99
4	\$	h. Pala cargadora Caterp 930	33,13	3,54	117,28
5	\$	Hormigonera portátil 250 l	4,14	70,75	292,92
6	\$	h. Retroexcavadora M. F. con cazo.	25,52	6,38	162,69
7	\$	h. Dumper 1500 kg	4,73	0,40	1,88
<b>Total Maquinaria</b>					2.926,90
<b>Materiales</b>					
1		% Costes indirectos	3,00	329,50	988,50
2		m <sup>2</sup> . Lám2 PVC 1,2 mm Rhenofol CG, intemperie	10,67	1.055,25	11.259,54
3		kg. Pegamento para PVC	5,40	287,80	1.554,10
4		ud. Prueba de estanqueidad en áreas impermeabilizada	88,35	5,00	441,75
5		m <sup>2</sup> . Cuarcita verde 48x30x3	31,10	711,13	22.116,14
6		kg. Adhesivo cementoso C 2TE S1, rev / pavim int/ext	0,92	6.134,04	5.643,32
7		kg. Mortero de rejuntado cementoso mejorado, CG 2 W	1,26	831,98	1.048,30
8		m <sup>3</sup> . Agua	1,26	28,46	35,86
9		t. Cemento CEM IV/B-P 32.5 N, ensacado.	117,68	22,31	2.624,93
10		m <sup>3</sup> . Arena seca	22,85	74,26	1.696,77
11		% Medios auxiliares	1,00	1,62	1,62
12		m <sup>3</sup> . Picón fino avitolado/cribado (p/atezados...)	12,65	90,49	1.144,76
13		m <sup>2</sup> . Placa poliestireno expandido Ecopol 15 kg/m <sup>3</sup> , e=30	3,01	95,93	288,76
14		m <sup>2</sup> . Blanco iberico (granito) baldosa 60*40*3cm	45,00	111,61	5.022,29
15		m <sup>2</sup> . Acabado abujardado granito natural e=2 cm	6,00	103,85	623,10
16		m <sup>2</sup> . Negro Calatorao 70*30*3 cm	65,42	143,10	9.361,41
17		M2. Capa protección auxiliar de fieltro sintético geotextil	1,05	3.226,43	3.387,75
18		M2. Sistema TF JARDIN de Intemper,	28,00	39,20	1.097,60
19		m <sup>3</sup> . Tierra vegetal	12,50	17,26	215,75
20		ml. Negro Calatorao 40*5*3 cm	23,00	72,00	1.656,00
21		m <sup>2</sup> . Cuarcita verde 48x30x2 cm	31,10	80,08	2.490,49
22		ml. Acabado perimétrico con perfil Chapolan , sellado	14,95	331,00	4.948,45
23		ml. Remate perimétrico mediante fijación de pletina	6,76	90,00	608,40
24		ml. Banda perimétrica de conexión	8,59	90,00	773,10
25		ud. pieza rincon	10,71	55,00	589,05
26		ud. pieza esquina	12,48	0,00	0,00
27		m2. Silestone Blanco s/dimensiones existentes	53,00	6,00	318,00
28		m. Canal horm Fulma	22,90	53,00	1.213,70
29		ud. Rejilla tantitacon zinc A-15, 1000x122 mm p/canal F	38,95	53,00	2.064,35
30		ud. Tapa frontal canal horm. Fulma DPR0030	9,93	15,90	157,89
31		ud. Tapa c/manguito canal horm. Fulma	13,64	15,90	216,88
32		t. Arena seca	15,23	1,59	24,22
33		l. Pintura plástica int Junoral B-5 bl mate	5,15	350,00	1.802,50

Clave	Iden.	Descripción	Precio	Cantidad	Importe
34		t. Arido machaqueo 16-32 mm	11,50	3,18	36,57
35		l. Emulsión acrílica selladora Hidrocril	9,85	156,25	1.539,06
36		m <sup>3</sup> . Arena fina de picón.	16,40	0,74	12,18
37		kg. Cal hidratada	0,18	204,93	36,89
38		m <sup>2</sup> . Malla fibra vidrio impregnada PVC, 10x10 mm, MAL	3,03	39,60	119,99
39		ud. Andamio para interiores verticales.	27,05	0,20	5,36
<b>Total Materiales</b>					87.165,30

Total elementos presupuesto

183.068,12